
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/245305/24 - Sta Liberec, dne 22.08.2024 

CJ MML 332623/24 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Galina Stašková 

tel. 485 243 622  

 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

Přítkovská č.p. 1689/14 

Trnovany 

415 01  Teplice 1 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO 49099469, Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  

Teplice 1, 

kterou zastupuje Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO 49099451, Přítkovská č.p. 1689/14, 

Trnovany, 415 01  Teplice 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 19.06.2024 a dne 12.08.2024 doplnil žádost o vydání společného povolení 

na stavbu: 

"LI 020 130 Hrádek nad Nisou, Turów zásobení vodou" 

IO 06 - Rekonstrukce silnice III/2712 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 130/1, 156/1, 2768/1, 2768/2, 3012/1 v katastrálním území 

Václavice u Hrádku nad Nisou. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále 

jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Stavební opravy budou provedeny v úseku km 3,490 - 4,349 (celková délka 859,00 m) silnice III/2712 po 

realizaci vodovodních řadů umístěných v tělese vozovky. Jedná se o stavební opravu komunikace se 

sjednocením šíře komunikace. Úprava šíře komunikace bude provedena na pozemcích dotčených 

stávajícím stavem. Bude provedena kompletní obnova celé skladby komunikace (skladba A) a nebo 

prostá výměna dvou vrstev vozovky (skladba B). 

Komunikace bude obnovena v šířce 5,00 - 5,50 m s lokálním zúžením na 4,59 m v místě napojení na 

stávající místní konstrukce. 

Úsek v km 3,490 – 3,700 bude proveden v šíři 5,00 m, úsek km 3,700 – 3,750 bude šířkově ctít stávající 

přemostění a křižovatku, úsek 3,750 – 4,200 bude šířky 5,50 m s lokálním zúžením na 5,20 m v místě 

propustku č. 3 a úsek km 4,200 – 4,349 bude šířky 5,00 m s postupovou úpravou šíře na navazující 

stávající část komunikace. Šířkové uspořádání vychází ze stávajícího stavu. 

Příčný sklon 2,50 % oboustranný (v obloucích jednostranný), sklon pláně 3,00 %, podélný sklon 0,24 - 

6,91 %. 

Směrové vedení komunikace zůstává zachováno, výškové vedení respektuje stávající průběh terénu. 

Konstrukce komunikace skladba A tl. 410 mm: asfaltový beton pro obrusnou vrstvu ACO 11 PMB 25/55-

65 tl. 50 mm, spojovací postřik PS-C 60 BP 4 0,3 kg/m2, asfaltový beton pro ložnou vrstvu ACL 16+ tl. 

60 mm, spojovací postřik PS-C 60 BP 4 0,3 kg/m2, asfaltový beton pro podkladní vrstvu ACP 16+ tl. 50 

mm, infiltrační postřik PI 50BP 0,8 kg/m2, štěrkodrť 0-63 ŠDA tl. 250 mm. 

Konstrukce komunikace skladba B tl. 110 mm (udržovací práce): asfaltový beton pro obrusnou vrstvu 

ACO 11 PMB 25/55-65 tl. 50 mm, spojovací postřik PS-C 60 BP 4 0,3 kg/m2, asfaltový beton pro ložnou 

vrstvu ACL 16+ tl. 60 mm, spojovací postřik PS-C 60 BP 4 0,3 kg/m2. 

 



Č.j. CJ MML 332623/24 str. 2 

 
Komunikace bude odvodněna podélným a příčným sklonem do okolního terénu a příkopů, které jsou 

svedeny do stávajících propustků na trase. 

Stávající sjezdy k nemovitostem, které se nachází v úseku km 3,490 - 4,349 silnice III/2712, budou 

zachovány. 

Stavba bude realizována při úplné uzavírce úseku km 3,490 - 4,349 silnice III/2712. 

 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením § 330 

odst. 1 tohoto stavebního zákona oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m zákona                                       

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, 

úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00, v ostatní dny po telefonické dohodě). 

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dává stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Rozhodnutí ve věci bude vydáno nejdříve po 3 dnech ode 

dne uplynutí 15ti denní lhůty k vyjádření. 

 

Účastníci řízení dle § 94k stavebního zákona 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1  

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO 49099451, Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  

Teplice 1, 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70946078, České mládeže 

č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  

Hradec Králové 3, 

Město Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, Horní náměstí č.p. 73, 463 34  Hrádek nad Nisou, 

Radim Janda, Václavice č.p. 231, 463 34  Hrádek nad Nisou, 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Ještěd, IČO 42196451, Sokolská č.p. 1383/37, Liberec I-

Staré Město, 460 01  Liberec 1 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 49, 57, 59, 65, 66/2, 70/1, 72/1, 72/3, 217/3, 219, 222, 340, 341/1, 341/2, 341/3, 353, parc. č. 

104/1, 117, 119/3, 122/1, 124, 127, 129, 130/3, 130/4, 139/2, 140, 141, 143/1, 143/2, 152, 155/1, 

155/2, 156/3, 160, 163/2, 167/1, 167/2, 172, 1402/2, 1402/4, 1406/2, 1407, 1410/1, 1410/2, 1416/1, 

1416/3, 1475, 1481, 2132/1, 2141/1, 2141/4, 2141/5, 2146/1, 2146/2, 2146/4, 2148/1, 2218/1, 

2769/3, 2769/4, 2769/11, 2782/1, 2783/1, 2784, 2990/2, 2990/4, 3004/2, 3027/1, 3318/1, 3318/2, 

3318/3, 3318/4, 3090/1 v katastrálním území Václavice u Hrádku nad Nisou 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hrádek nad Nisou, Václavice č.e. 12, č.p. 165, č.p. 167, č.p. 260, č.p. 216, č.p. 160, č.p. 90, č.p. 92, 

č.p. 276 a č.p. 287 

 

Stavební úřad dospěl k názoru, že výše jmenovaní splňují zákonem stanovené podmínky pro jejich 

vymezení za účastníky řízení. 



Č.j. CJ MML 332623/24 str. 3 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném 

termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatňovat námitky proti projednávanému 

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 

dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 

nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 

zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný 

zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 

vedoucí odboru stavební úřad 

  

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem  po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou! 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

K vyvěšení: 

Statutární město Liberec 

Město Hrádek nad Nisou 

 
počet stran: 4 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 



Č.j. CJ MML 332623/24 str. 4 

 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

 sídlo: České mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Město Hrádek nad Nisou, IDDS: 4tkbw8g 

 sídlo: Horní náměstí č.p. 73, 463 34  Hrádek nad Nisou 

Radim Janda, IDDS: 6zvffxi 

 trvalý pobyt: Václavice č.p. 231, 463 34  Hrádek nad Nisou 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Ještěd, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Sokolská č.p. 1383/37, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

 

Ostatní účastníci - veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 49, 57, 59, 65, 66/2, 70/1, 72/1, 72/3, 217/3, 219, 222, 340, 341/1, 341/2, 341/3, 353, parc. č. 

104/1, 117, 119/3, 122/1, 124, 127, 129, 130/3, 130/4, 139/2, 140, 141, 143/1, 143/2, 152, 155/1, 

155/2, 156/3, 160, 163/2, 167/1, 167/2, 172, 1402/2, 1402/4, 1406/2, 1407, 1410/1, 1410/2, 1416/1, 

1416/3, 1475, 1481, 2132/1, 2141/1, 2141/4, 2141/5, 2146/1, 2146/2, 2146/4, 2148/1, 2218/1, 

2769/3, 2769/4, 2769/11, 2782/1, 2783/1, 2784, 2990/2, 2990/4, 3004/2, 3027/1, 3318/1, 3318/2, 

3318/3, 3318/4, 3090/1 v katastrálním území Václavice u Hrádku nad Nisou 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hrádek nad Nisou, Václavice č.e. 12, č.p. 165, č.p. 167, č.p. 260, č.p. 216, č.p. 160, č.p. 90, č.p. 92, 

č.p. 276 a č.p. 287 

  

Dotčené orgány státní správy 

Městský úřad Hrádek nad Nisou, IDDS: 4tkbw8g 

 sídlo: Horní náměstí č.p. 73, 463 34  Hrádek nad Nisou 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 

460 59  Liberec 1 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Dopravní inspektorát Liberec, IDDS: vsmhpv9 

 sídlo: nám. Dr. E. Beneše č.p. 584/24, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 

 sídlo: Husova č.p. 186/64, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství, IDDS: c5kbvkw 

 sídlo: U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

 


		2024-08-23T08:21:18+0200
	Miroslav Šimek
	vedoucí Stavebního úřadu v Liberci




